
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 312 del 28/09/2021    

Repertorio Generale n. 1122  del 28/09/2021 

Oggetto:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA ASSEGNO  CIVICO  COMUNALE  ANNO 
2021. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 312 del 28/09/2021   
 

Oggetto:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  ASSEGNO  CIVICO  COMUNALE  ANNO 
2021. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 29/06/2021, avente 
per oggetto “Indennità Sindaco – Modifiche dal 01/10/2020”, è stata rideterminata, a 
seguito di quanto stabilito dall’art. 2 L.R. 11/2015, la misura delle indennità di funzione 
spettanti al Sindaco con decorrenza 01/10/2020.

ACCERTATO che con Deliberazione di  Giunta Comunale n.  231 del  03/09/2021 è 
stata assegnata al Responsabile Area Servizi alla Persona la somma di € 9.400,00 alla 
Missione 12, Programma 04 Titolo  I Capitolo 12071.04.01207105 del Bilancio 2021 – 
2023, pren. 9355/2021, per l’attivazione delle “Misure di Contrasto alla Povertà e di 
sostegno alle persone in situazione di disagio socio – economico” per l’anno 2021, 
attraverso l’attivazione di Assegni Civici per attività socialmente utili.
  
PRESO ATTO  che  con  Determina Dirigenziale n.  311 del  16/09/2021 è stato 
approvato  l’Avviso Pubblico – Allegato “A” e il modulo di domanda – Allegato 
“B”.

CONSIDERATO
 che l’Avviso è stato pubblicato in data 16 settembre 2021, che le istanze 

sono  state  presentate  entro  il 22  settembre  2021,  data  di  scadenza 
dell’Avviso;

 che le domande pervenute sono state  n. 11 di seguito elencate in ordine 
di protocollo:
prot. n.  23563  del  17/09/2021;
prot. n.  23580  del  17/09/2021;
prot. n.  23681  del  20/09/2021;
prot. n.  23682  del  20/09/2021;
prot. n.  23683  del  20/09/2021;

copia informatica per consultazione



prot. n.  23732  del  20/09/2021;
prot. n.  23831  del  21/09/2021;
prot. n.  23896  del  21/09/2021;
prot. n.  23986  del  22/09/2021;
prot. n.  23994  del  22/09/2021;
prot. n.  23998  del  22/09/2021.

VISTO
il verbale redatto in data 23 settembre 2021, depositato agli atti di Ufficio, con 
il  quale  dall’analisi  delle  istanze  e  dall’applicazione  degli  indicatori  citati 
nell’Avviso  si è attribuito,  a ciascun soggetto, il  punteggio  per la formazione 
della graduatoria allegata al presente atto.

VISTI:
 il Regolamento comunale di contabilità ;
 il Regolamento Servizi Sociali approvato con D. di C.C. n. 14 del 18/04/2018;
 lo Statuto Comunale;
 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
 la Delibera di Giunta Comunale. n. 198 del 29/06/2021;
 la Delibera di Giunta Comunale n. 231 del 03/09/2021;
 la Delibera di Giunta Comunale n. 311 del 16/09/2021.
                                                   

 DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di approvare la graduatoria, in allegato, per  l’erogazione di Assegni Civici 
Comunali istituiti ai sensi dell’Avviso Pubblico pubblicato all’Albo Pretorio 
di questo Comune in data 16 settembre 2021, per il sostegno al reddito 
di soggetti in difficoltà socio economica;

2. di trasmettere copia del presente atto, all’Ufficio di Segreteria per la relativa pubblicazione 
all’Albo Pretorio di questo Comune.  

3. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio nonché sul 
sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


